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	MĚSTYS DOLNÍ BUKOVSKO

nám. Jiráskovo 67

Dolní Bukovsko

373 65



ZÁPIS

z 8. zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko,

konaného dne  26. 9. 2011 v 19,00 hodin
v zasedací místnosti Městyse Dolní Bukovsko.

Přítomni: František Mazanec, Ing. Jan Němec, Václav Pour, Jiří Brčák, Josef Stejskal, Jaromír Klika, Ing. Miroslav Kulhan, Pavel Kohout, Marie Kapinusová,  Josef Musel, Tomáš Pavlásek, Ing. Jiří Sedlák, Božena Janečková, Mgr. Anna Šubrtová. 
Omluveni: František Hubený
Hosté: 
Zapisovatel: Zdeňka Hanousková
Ověřovatelé zápisu: Pavel Kohout, Tomáš Pavlásek
Návrh výpisu usnesení: Božena Janečková 
PROGRAM JEDNÁNÍ

1. Zahájení, program jednání.
2. Určení ověřovatelů zápisu jednání zastupitelstva městyse.

3. Určení zapisovatele jednání.

4. Jmenování člena na zpracování výpisu usnesení.

5. Dotazy k činnosti rady městyse a schválení její činnosti.
6. Hospodaření městyse do 31. srpna 2011.

7. Rozpočtová opatření.

8. Prodloužení smlouvy na provozování vodovodu.

9. Schválení vybraných zhotovitelů staveb. 
10. Stavba bytů.

11. Majetkové věci – prodej a nákup.
12. Různé – připomínky, dotazy a interpelace zastupitelů městyse.
13. Výpis usnesení.
14.  Závěr. 
Projednáno:

1. Zasedání zastupitelstva městyse zahájil starosta městyse pan František Mazanec v 19.05 hodin a řídil je. Přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomno celkem 14 členů zastupitelstva a zasedání je usnášeníschopné. K navrženému programu jednání nebylo připomínek. Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje program jednání. Hlasování: 14/0/0. Usnesení č. 73/8 bylo schváleno.
2. Předsedající určil ověřovatele zápisu pana Pavla Kohouta a pana Tomáše Pavláska. 
3. Zapisovatelem jednání určil paní Zdeňku Hanouskovou. 
4. Zpracovatelem výpisu usnesení paní Boženu Janečkovou. 
5. Starosta zkontroloval plnění usnesení z minulého zastupitelstva a provedl kontrolu zápisů z jednání rady městyse od posledního zasedání zastupitelstva městyse,  č. 20 a 23 a vyzval zastupitele k podání  dotazů.  
J. Stejskal – ohledně pozemků u SD Jednota, kdo bude platit předělání chodníku, který má být posunutý. Starosta – bude platit SD Jednota. 

M. Kulhan – je třeba, aby nad novým chodníkem byla udělaná stříška proti dešti.
J. Klika – v souvislostí s rekonstrukcí vozovky v ulici U Hřiště, na kterou jsou plánované peníze, jak to bude s financování vjezdů do domů na Horním Bukovsku, pokud by se letos dělal průtah přes Horní Bukovsko, který bude financovat kraj. Vjezdy je nutné dělat před touto úpravou a ty musíme zaplatit ze svého, budou na to peníze? Starosta – pokud se bude průtah H. Bukovskem dělat, peníze se musí najít. 
J. Klika - jaká byla přijata opatření v souvislosti s udělením pokuty ČIŽP, kterou městys dostal na základě provedené kontroly odpadového hospodářství? Starosta – M. Kulhan byl pověřen sepsáním odvolání, zatím se nic neplatilo. V současné době jsme přijali tato opatření: při půjčování klíče od skládky na hliništi se kromě jména zapisuje, co tam dotyčný odváží a kolik toho je. Během krátké uzavírky, která nastala v době, kdy jsme čekali na stanovisko ČIŽP, jsme zjistili, že lidé vozili odpad do příkopu. Problém se skládkou na hliništi je v tom, že i když je tam cedule, co se tam může vozit, tak lidé toto nedodržují a kontrola je složitá. M. Kapinusová – vždyť je vedená evidence lidí. M. Kulhan – ČIŽP nám také vytkla, že nebyly provozní řády, povolení na provoz skládky a to vše se již dalo do pořádku. Administrativně to budeme mít v pořádku. MěÚ Týn n. Vlt. nám vyhověl ve všem, co bylo třeba udělat pro vydání povolení na provoz skládky. Starosta – budeme postupovat nekompromisně a asi vyčleníme jednoho člověka, který bude mít na starosti kontrolu skládky. 
J. Klika – jaký je problém s elektřinou v bytě na H. Bukovsku a bude se řešit obklad za linkou? Starosta – linka je smontována, s obkladem se počítá a ještě zbývá vyměnit vchodové dveře. J. Stejskal – s elektřinou problém není, tam se akorát nebude zařizovat dvojí tarif, protože elektřina bude napsána na majitele a to si musí zařídit on sám. 
V. Pour – jak to bude se silnicí u Ambrožových (ulice U Cihelny), kde se má ubourávat roh stavení. Pokud se bude dělat silnice, jejímž investorem bude kraj, kdo zaplatí tyto stavební úpravy? Starosta – vše se řešilo při jednání, zatím majitelé souhlasí, ale samozřejmě požaduje náhradu a postavení nové zdi. Měla by tam být silnice se dvěma pruhy a chodníkem, na který je norma 1,2 m šířky. Investor JčK má zajistit projektanta, na realizaci potřebují 4 m. Do celkového rozpočtu 28 mil. Kč se musí vejít náhrady i nová stavba, kterou majitelé požadují. Jedním z návrhů bylo jednosměrné provedení, ale toto není vhodné. Jeden směr by totiž musel vést kolem bývalé spořitelny a to je již místní komunikace. 
A. Šubrtová – jak dopadlo jednání s p. Zemanem na H. Bukovsku a uklidí nepořádek? Starosta – bude vybudovaná nová šachta a položené nové betonové trubky a p. Zeman slíbil, že pak uklidí nepořádek. 
J. Němec – jak dopadlo jednání s firmou CK Invest ohledně radiátorů a oken, které zbyly z budovy, která se nebude stavět. Starosta – budeme muset řešit v rámci reklamace. Zatím není řešení, protože radiátory a okna firma CK Invest nezaplatila firmě Staveko a ta je odmítá vydat. M. Kulhan – současná situace je složitá, když my nezaplatíme CK Investu, firma Eliáš okamžitě přestane dělat. Zatím se jeví jako nejschůdnější varianta platit a i když to bude něco navíc, tak hlavně abychom zkolaudovali a pak můžeme žádat o prominutí, snad nám něco prominou. A pak se budeme soudit s projektantem atd. 

V. Pour – jak se bude řešit úhradu nájemného z pozemku, o kterou požádal J. Malecha na základě digitalizace. Je třeba počítat s tím, že takových případů bude více. Starosta – problém bude řešen v majetkových věcech. Budeme muset stanovit cenu, možná bude i směna. Pravda je, že silnice se dnes vykupují za nejvyšší cenu a to je 40 – 50 Kč. M. Kapinusová – směna by byla dobrá, ale co když nebudou žadatelé chtít. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje činnost rady od posledního zasedání zastupitelstva městyse. Hlasování: 14/0/0. Usnesení č. 74/8 bylo schváleno.

6. [image: image1.png]Se stavem finančních prostředků a hospodařením městyse ke dni 26. 9. 2011 seznámila pí Janečková: běžný účet u ČSOB       8 649 182, 09 Kč

běžný účet SF                     49 922, 56 Kč                9 357 987, 56 Kč

 
účet u ČS                          574 769, 91 Kč                celkem finanční prostředky


pokladní hotovost               84 113, 00 Kč

Zůstatek úvěru ke stejnému datu je 10 508 190 Kč. Nejnutnější výdaje, se kterými musíme ještě do konce roku počítat jsou: 2 mil. Kč splátka za porušení rozpočtové kázně, 5,5 mil. Kč na dostavbu bytů, 750 tis. Kč stavba garáže pro SDH, 340 tis. Kč rekonstrukce silnice U Hřiště, 100 tis. Kč nákup stodoly u Kolářů, 111 tis. Kč pokuta ČIŽP za odpadové hospodářství, 70 tis. Kč daň z převodu nemovitostí (stodola Kolářů). 

Starosta – rozpočet se musí sledovat a možná se něco vypustí, pokud nebudou peníze. Na konci října se rozhodne, co budeme dělat. Zrovna teď nám vyšlo dost dotací a byla by škoda o ně přijít. 
7. S rozpočtovými změnami č. 15 – 24/2011 seznámila podrobně pí Janečková, jednotlivé rozpočtové změny tvoří přílohu zápisu. Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse souhlasí s rozpočtovými změnami č. 15 – 24/2011. Hlasování:14/0/0. Usnesení č. 75/8 bylo schváleno.
8. Starosta informoval o nové smlouvě s firmou ČEVAK a.s., Č.Budějovice, na provozování vodovodu. Současná smlouva platí do 31. 12. 2011 a byla uzavřena na 2 roky. V nové smlouvě je pouze navýšení ceny nájemného, cena vody a pevné složky zůstává stejná. Navrhuje uzavřít opět na dobu 2 let. V. Pour informoval (člen představenstva SMO BV) o tom, že vzhledem k větší konkurenci odcházejí některá města a obce k jiným provozovatelům, kde nabízejí nižší ceny. Navrhuje uzavřít smlouvu na 1 rok. Starosta namítá, že cena vody u nás je nízká oproti okolním obcím a to není dobré například z důvodu získání dotací. Výkazy o spotřebě vody, ceně atd. se posílají na ministerstvo a nízká cena vody znamená, že si obec netvoří rezervy na opravy a tvořit si rezervy je jedna z podmínek dotace. Budeme muset cenu zvýšit, takže občané si budou vše platit sami a pak možná dostaneme dotaci. Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse souhlasí s uzavřením smlouvy s firmou ČEVAK na 1 rok. Hlasování:13/0/1. Usnesení č. 77/8 bylo schváleno.
9. Starosta informoval o vybraných zhotovitelích staveb, kteří byli schválení RM. Jedná se o tyto stavby a firmy: chodník ul. Pelejovická, Týnská a Staré Město – firma Š+H s.r.o., Bohunice; rekonstrukce povrchu místní komunikace ul. U Hřiště – firma Colas CZ a.s., Praha; ocelová garáž u požární zbrojnice – firma BS – Build servis s.r.o., Č.Budějovice; antény na podporované byty – firma J. Stejskal, D.Bukovsko. ZM bere na vědomí. 
10. Podporované byty. Starosta informovat, že by mělo být ještě prostavěno 3,7 mil. Kč bez DPH. Požádali jsme o změnu stavby, kde je termín kolem 25.11., pak zbývá zkolaudovat (asi polovina prosince) a zároveň v té době budeme žádat o prominutí penále. Vše se zdrželo, protože kromě změny stavby se ještě musí udělat změna územního rozhodnutí, jak požaduje nový zákon. Pro firmu Eliáš stále platí termín kolaudace do 15.11.2011. J. Stejskal chce vysvětlit některé zápisy z kontrolních dnů, jak je to s přípojkami na plyn, elektroměry pro jednotlivé byty, poštovními schránkami a opěrnou zdí. Podivuje se nad zápisem z kontrolního dne, na kterém nebyl nikdo za městys a ani stavební dozor. Starosta vysvětlil, že na vodoměry pro jednotlivé byty nejsou připraveny trubky, opěrná zeď se bude stavět od Cihlových k Vaníčkovi. Zápis z kontrolního dne, kde za městys nikdo nebyl, zatím není od nás podepsaný. S firmou CK Invest je těžké jednání, zatím neposlali ani podepsanou smlouvu. 
11. Majetkové věci:

· Nákup stodoly u Kolářů od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových za cenu 100 tis. Kč. Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse souhlasí s nákupem stodoly u Kolářů od ÚZSVM za částku 100 tis. Kč. Hlasování:14/0/0. Usnesení č. 76/8 bylo schváleno.
· Prodej části pozemku č. 2740/14 o výměře 13 m2 Jednotě SD, Č.Budějovice, za smluvní cenu 150 Kč/m2. Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse souhlasí s prodejem části pozemku č. 2740/14 o výměře 13 m2 Jednotě SD, Č.Budějovice za cenu 150 Kč/m2. Hlasování:13/0/1. Usnesení č. 78/8 bylo schváleno.
· Starosta informoval o stavbě vodovodu D. Bukovsko – Pelejovice, kde u p. Peterky musí být vybudován „odkalovák“ a bude o tom jednáno s p. Šubrtem, na jehož pozemku se bude stavba realizovat. 
· Stížnost manželů Doubkových na vytápění domu, V Hliníku čp. 4. Ve stížnosti požadují podkopání domů do hloubky 3 m a vybudování jímací studny. Vzhledem k nákladnosti se vše bude řešit na několik etap. Je dost pravděpodobné, že budou porušeny kanalizační roury, a proto se v 1. etapě zaměříme na opravu kanalizace. Požadavek manželů Doubkových se bude řešit v další etapě. Budeme muset hledat firmu, která vše provede. 
· Radonice ZTV – zjistilo se, že převážná většina parcel v ÚPD je v ochranném pásmu produktovodu. To znamená, že do vzdálenosti 100 – 150 m od produktovodu se dá stavět pouze na výjimku a budou pak občané ochotni za parcelu zaplatit stanovenou cenu? Očekává se nový stavební zákon, který bude požadovat po majitelích nových staveb vybudování 2 jímek: bezodtokovou na splaškovou vodu a vsakovací na dešťovou vodu. Pak bychom nemuseli v této oblasti budovat kanalizaci a investovat nemalé peníze. 
· Digitalizace pozemků přinese mnoho problémů, první se objevil v souvislosti s žádostí p. J.Malechy. Díky ní se zjistí, že někdo vlastní pozemek třeba pod silnicí a my budeme muset rozhodnout, jak vše řešit. Je několik způsobů: nákup, směna nebo nájem a samozřejmě za kolik. Starosta navrhuje, že pokud nebudeme mít peníze na nákup, budeme řešit nájmem. Do příštího zasedání si musí členové ZM připravit návrhy, jak tento problém budeme řešit a návrhy na ceny.
· Firma Čtveráček je pověřena zpracováním energetického auditu, který je nutný k získání dotace na zateplení školy, součásti budou výkresy a energetický průkaz. Za zpracování požadují 20 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že dotace na tyto akce mají být až do roku 2013, řešili jsme v RM také zateplení budovy radnice. Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse souhlasí s zpracováním projektu firmou Čtveráček za částku 20 tis. Kč.  Hlasování:12/0/2. Usnesení č. 79/8 bylo schváleno.
· Na městys se obrátila farní charita s žádosti o poskytnutí prostor zdarma, ve kterých by zřídili poradnu pro seniory. Bylo by to každé druhé pondělí v době od 15 do 17 hodin. 

· Návrh smlouvy E.ON Distribuce na zřízení kabelové přípojky a věcného břemene ke stavební parcele č. 648/4 A. Machové přes pozemek městyse. Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse souhlasí se zřízením věcného břemene přes pozemek městyse ke staveb. parcele č. 648/4 z důvodu zřízení kabelové přípojky. Hlasování:14/0/0. Usnesení č. 80/8 bylo schváleno.
12. Různé:

· V. Pour upozorňuje, že při dnešním hlášení někde nebyl slyšet místní rozhlas. Starosta – budeme to kontrolovat. 

· J. Brčák – jak dlouho se budou zdržovat pouťové atrakce po skončení pouti, není to tím, že málo platí? Starosta doporučuje, aby se někdy i ostatní zastupitelé účastnili vybírání poplatků při pouti, je to zážitek. Za atrakce se platí podle druhů a není problém, mohli bychom ještě vybírat poplatek z místa u obytných maringotek. Snad by to bylo řešení. 
· J. Klika bude možné přemístit odpadní nádoby za budovu osadního výboru (knihovny) na H. Bukovsku, až se tam dokončí terénní úpravy? Starosta to nebude problém. Je dobře, že se třídí, problémem je stále sběr papíru. Odvoz kontejneru na papír je pro nás prodělečný, je třeba, aby se více odnášelo na sběr organizovaný školou. 
· Pan Smolík má připomínku na znečištěnou čekárnu v době pouti. Starosta ano, letos to opravdu bylo špatné, musíme řešit v příštím roce. 

· Pí Štěpánová má několik dotazů. K Juhanyakovým ve Bzí je rozježděná cesta, bylo by možno alespoň částečně zasypat díry a dále tam nesvítí světla. Jak to vypadá s okny a dveřmi pro budovu osadního výboru ve Bzí. Starosta – silnice by se snad dala vyspravit, až se bude asfaltovat sběrný dvůr, o světlech již ví p. Stejskal a čeká na plošinu a výměna oken i dveří se bude letos také realizovat. 
· Pí Šubrtová je třeba udělat něco se živým plotem v zatáčce u Pražmů na H. Bukovsku, není přes něj vidět, ohrožuje to řidiče. Starosta již informoval p. Venuše, je nutné, aby silnice plot ostříhaly až do 70 cm výšky. 

· M. Kulhan je nějaký problém s firmou Aurinko, která staví sběrný dvůr. Starosta – jednáme se zástupcem firmy p. Mužíkem, firma je seriozní, dodržuje dohody. Již začala pracovat, mají zaměření stavby. Každé úterý ráno probíhají kontrolní dny. Sběrný dvůr by měl být dokončen do února 2012 a kolaudace je plánována na duben 2012.  
13. Výpis usnesení. Paní B. Janečková přečetla  výpis usnesení z 8. jednání zastupitelstva městyse. 

14. Zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko ukončil starosta p. F. Mazanec ve 22:25 hodin.
Zapsal: Zdeňka Hanousková
Ověřili:  Tomáš Pavlásek                                                                 Pavel Kohout 
Vyvěšeno: 
Sejmuto: 
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